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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit

l{epublika Kosova- Kosova Cumhuriycti Op Stina Prizren - Prizren Beledivesi

*

l* **f

Kuvendi i Komun6s

Nr.001/0ll - 25156

M6: 26 shkurt 2026

Ne baze te nenit 12, paragrafit 1. paragrafit 2, shkronja d), te Ligiit Nr. 03/L-040 per

Veteqeverisjen Lokale, nenit l8 te Ligiit Nr. 06/L-092 per Dhenien ne Shfrytezim dhe K6mbimin e

Pron6s se ealuajtshme te Komunes, nenit 18 t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pOr Pdrcaktimin e

proceduarve te Dhenies n0 Shfrytdzim dhe Kembimin e Prones se Paluajtshme te Komun6s, si dhe

nenit 2i paragrafit 1. te Statutit te Komunes sd Prizrenit Nr- 01/011-5643 d1.15 tetor 2008, pas

shqyrtimii te propozimit te Icyetarit t€ Komunes, Kuvendi i Komunes, nE mbledhjen e negullt te

mbajtur md 26 shkurt 2026, miratoi ketE:

VI]NDIM
PiiR FORMIMIN E KOMISIONIT Tii ANKESAVE

Ncni I

Themelohet Komisioni i Ankesave prej pesd (5) anEtardsh nd p6rberje prei:

1.1 Dea Gavazaj, anEtare nga Kuvendi iKomunes,

1.2 Bajram Kastrati, anetare nga Kuvendi i Komunes

I .3 Sencar Karamuqo, anetare nga Ekzekutivi,

1.4 Florent Ukaj, anetare nga Ekzekutivi dhe

1.5 Linda Simitgiu, nga sektori jo qeveritar.

Neni 2

Detyrat e Komisionit td Ankesave do td jenE qd td shqyrtoje ankesat e paraqitura nga palet e

pak6naqura ofertuese nd procedurdn e dhdnies se prones sE paluajtshme komunale ne shfrltezim

afatshkurter dhe afatgjatd te prones sd paluajtshme te Komunes'

Mandati i komisionit te ankesave dshte dy (2) vjegar brenda mandatit te Kuvendit te

Komunes.

Ky vendim hyn n6 fuqi. 30 dite pas dergimit ne organin mbikEqyres, ne kuptim td nenit 8,

lidhur me nenin 9 te iigiit Nr. 08/L-284 per Shqyrtimin Administrativ td Akteve te Komunave dhe

Neni 3

Pdr zbatimin e kEtij Vendimi, do td kujdeset: Kryetari i Komunes, Kryesuesi i Komisionit

dhe Njesit p€rkatese te Administrates se Komunes qd i ofrojnd perkrahje komisionit t€ ankesave.

Ncni -l

ues i Kuvend

!.

,ill I

pas publikimit ne giuhet zvrtare ne ueb-f-aqen zyrtarc te komunEs
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oL- 03 Komuna e Prizrenit

ina Prizrcn - Prizren BelediYesiRcpublika Kosova- Kosova C

Skup5tina Opltine
Br. 001/011-25156

Dana: 26 februar 2026

Na opsnoru dlana 12, paragral' 1, paragral'2, slovo d), Zakona br' 03/L-040 za l'okalnu

Sa-oup.avu, dlana 18 Zakona bi. 06lL-092 o Davanju na Kori56enje i Razmenu Nepokretne

imovine opStine, dlan 18 Uredbe (cRK) bt.0912020 za odredivanje Procedura Davanja na

ro.ise".rJ" i R-."ru Nepokretne opstinske Imovine kao i na dlata 27 paragraf 1, Statuta opstine

prizren Siupitina Op5tine na odrZanoi sednici dana 26 februar 2026 usvojilaje ovu:

ODLUKU
ZA FORMIRANJE KOMISIJE ZA 7'ALBE

tlan I
Formirana je Komisija za Zalbe od pet (5) dlanova. elanovi komisije su

1 .1 Dea Gavazaj, dlan iz Opdinskog vijeia,

1.2 Bajram Kastrati, dlan iz Op6inskog vije6a,

1.3 Sencar Karamuqo, dlan iz Izvr5ne vlasti,

1.4 Florent Ukaj, dlan iz lzvrSne vlasti i

1.5 Linda Simitgiu, dlan iz nevladinog sektora.

Clan 2

vajudi SkupS

ir Krasni p

DuZnosti Komisije za Lalbe su da razmatra zalbe koje su podnijeli nezadovoljni strane u

postupku dodjele katkoiodnog i dugorodnog koriStenja nepoketne imovine OpStine'
'tr4*aut fo-Lii e za ialbe je dvije (2) godine u okviru rnandata Skup5tine Op5tine.

ilan 3

Za sprovodenje ove odluke slara6e: cradonadelnik, predsjedavajuii Komisije i nadleZne

jedinice op5iinske administracije koje pruZaju podrSku Komisiji za Lalbe'

tlan 4

ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon Sto je dostavljena nadzomom organur u

skladu sa dlanom 8, u vezi sa olanom 9 Zakona br. oSlL-284 o Administrativnom Razmatranj u

OfStinsnn eUta i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicimana sluZbenoj web stranici opstine'
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Komuna e Prizrenit

Republika e Kosov6s
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Rcp ublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Belediye Meclisi
No. 001/011 - 25156

Tarih: 26 $ubat 2026

03/L-040 sayrh Yerel Oz Ycjnetim Kanun'un 12. Maddesi, 1. Frkrasr,2. Frkrasr, d) harfi'

06lL-Og2 sayrl Beiediye Gayrimenkul Miilkiyetin De!iqtirilmesi ve Kullamma verilmesi yasasrnrn

18. Maddesi, Beled'iye Gayrimenkul Mtilkiyctin De[igtirilmesi ve Kullanrma- verilmesi

prosediirlerin telirlenrnesi ite itgiti Yrinetmeligin (QI1K) 18. Maddesi, l5 Ekim 2008 tarihli ve

btlot t-sO+: sayrh prizren Beledlye Ttizii[iin 27. Maddesi, 1. Ftkrasr gere[ince Belediye Baqkan'rn

sundugu 6neriden sonra Belediye Vteclisi 26 gubat 2026 tarihinde dtizenledi[i toplantrda aqafirda

yer alanlan onayladt:

$iKAYET KOMiSYONUN OLU$TURULMASI iCiN
KARAR

M:rdde I

Be9 (5) tiyeden oluEan $ikayet Komisyonu kurulmu$tur' Komisyonun iiyeleri qunlardrr

1.1 Dea Gavazaj, Belediye Meclisinden tiye.

1.2 Bajram Kastrati, Belediye Meclisinden tiye'

1.3 Sencar Karamuqo, Belediye icrasrndan iiye'

1 .4 Florent Ukaj, Belediye icrasrndan tiye ve

1.5 Linda Simitgiu, sivil toplum sektoriinden tiye.

Madde 2

$ikayet Komisyonunun gdrevleri, Belediyenin gayrimenkul miilkiyetin krsa ve uzun vadeli

kullamma verilmesi siirecinde, t"klift" bulrnu, ve memnun olmayan taraflann sundu[u qikayetleri

gdriiqmektir.

$ikayet komisyonunun g6rev siiresi, Belediye Meclisin gtirev siiresi iginde iki (2) yrldtr.

Madde 3

Karann uygulanmasr igin: Belediye Baqkanr' Komisyon Baqkant ve gikayet komisyonuna

destek sunan Belediye Ydnetimin ilgili Birimleri ilgilenecektir

Nladdc -l

Soz konusu karar Belediye Aktlarrn idari ince

Maddesi ite bafilanhtl olan 8. Maddeye islinaden dene

Belediyenin resmi web sayfastnda resmi dillerde yayrml

i 08lL-284 sayth yasamn 9.

iletildikten 30 giin sonra ve

ytiriirliile girer.

clis Bagkan

ir Krasn
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